
БАШКОРТОСТАН ° АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКАБЫНЫН } СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЫЙКЫРАЙОНЫ т НИЖНЕКИГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫНЫЕВ а МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТУБЭНГЕ КЫЙГЫ АУЫЛ КИГИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТЫ АУЫЛ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
ХАКИМИЭТЕ

(Башкортостан Республикавынын Кыйгы (Нижнекигинский сельсовет Кигинского
районы Тубонге Кыйгы ауыл советы) района Республики Башкортостан)

срыва
КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“20” ноябрь 2023й. № 33 “20” ноября 2023г.
Тубэнге Кыйгы ауылы

.
с. Нижние Киги

О проведении аукциона по реализации муниципального
недвижимого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества» и Решением
Совета сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района
Кигинский район РБ «О прогнозном плане (Программе) приватизации
муниципального имущества муниципального района Кигинский район Республики
Башкортостанна 2023 год» от 28.12.2022 года № 28-50-6, постановляю:

1. Провести продажу на открытом аукционе с открытой формой подачи
предложенийо цене, отдельными лотами следующий объекты:
- Лот №1 -нежилое здание — Гараж, общей площадью 132,5 кв.м., кадастровым
номером 02:32:090601:307 и земельный участок общей площадью 8441 кв.м.,
кадастровым номером 02:32:090601:321, расположенные по адресу: Республика
Башкортостан, Нижнекигинский с/с, примерно в 280 м от с. Нижние Киги но
направлению на юго-восток, начальной оценочной стоимостью 198 000,00 (сто
девяносто восемь тысяч) рублей . Величина снижения цены первоначального
предложения «Шаг понижения» устанавливается в размере не более 10 % от
начальной цены продажив размере:19 800,00 (девятнадцать тысяч восемьсот) рублей
с учетом НДС.
Величина повышения цены (шаг аукциона)- 5% шага з размере 9900,00 (девять тысяч
девятьсот ) рублей.
Минимальная цена предложения, по которой может быть продано муниципальное
имущество (цена отсечения) - 50 % начальной ценыв размере 99000,00 (девяносто
девять тысяч ) рублей. Обременения отсутствуют.
размер задатка 10% - 19 800,00 (девятнадцать тысяч восемьсот) рублей, шаг аукциона
5% - 1450 (одна тысяча четыреста пятьдесят) рублей;

2.Лот №2 — нежилое здание — Родильное отделение МТФ, общей площадью
1156,6 кв.м., кадастровым номером 02:32:090601:308 и земельный участок общей
площадью 3461 кв.м., кадастровым номером 02:32:090601:319, расположенные по
адресу: Республика Башкортостан, Нижнекигинский с/с, примерно в 280 м от с.



Нижние Киги по направлению на юго-восток. Начальная цена продажи имущества -
311 000,00 (триста одиннадцать тысяч) рублей00 копеек,в том числе:

рыночная стоимость нежилого здания — Родильное отделение МТФ 297 000
(двести девяносто семь тысяч) рублей00 копеек;

рыночная стоимость земельного участка 14 000,00 (четырнадцать тысяч) рублей
00 копеек.

Задатокдляучастия в аукционе: 10% от начальной цены,что составляет 31 100,00
(тридцать одна тысяча сто) рублей00 копеек.

Шаг аукциона: 5% от начальной цены, что составляет 15 550 (пятнадцать тысяч
пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

3. Определить организатором аукциона по продаже муниципального
недвижимого имущества Администрацию сельского поселения Нижнекигинский
сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

4. Организовать в установленном порядке размещение постановления и
информационного сообщения о продаже недвижимого имущества на официальном
сайте Администрации сельского поселения муниципального района Кигинский район
Республики Башкортостана в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской
Федерации.

5. Контрольза исполнением данного постановления оставляю за собой.
Ре )

Глава сельского поселе Г.Р. Богданова


